5

[bookmark: _GoBack]
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА
ДОКТААЛ

от 19 мая 2022 г. № 307
г. Кызыл

О внесении изменений в сводную
бюджетную роспись республиканского
 бюджета Республики Тыва на 2022 год
и на плановый период 2023 и 2024 годов

В соответствии со статьей 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации, со статьей 282 Закона Республики Тыва от 2 ноября 2010 г. № 39 ВХ-I «О бюджетном процессе в Республике Тыва», постановлением Правительства Республики Тыва от 20 апреля 2022 г. № 217 «Об утверждении Правил принятия Правительством Республики Тыва решений о внесении изменений в сводную бюджетную роспись республиканского бюджета Республики Тыва на текущий год по дополнительным основаниям, установленным бюджетным законодательством Российской Федерации и Республики Тыва и внесении изменений в пункт 62.1 Регламента Правительства Республики Тыва» Правительство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Министерству финансов Республики Тыва внести в сводную бюджетную роспись республиканского бюджета Республики Тыва на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов следующие изменения на 2022 год:
1) перераспределение бюджетных ассигнований на общую сумму 108 096,1 тыс. рублей в соответствии с приложением № 1 к настоящему постановлению;
2) увеличение объема Резервного фонда Правительства Республики Тыва на сумму 20 000,0 тыс. рублей в целях финансового обеспечения непредвиденных расходов;
3) увеличение дефицита бюджета на 20 000,0 тыс. рублей, источником покрытия указанного дефицита запланировать возврат бюджетных кредитов, предоставленных другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации из бюджетов субъектов Российской Федерации в валюте Российской Федерации.
2. Утвердить перечень межбюджетных трансфертов, распределяемых бюджетам муниципальных образований Республики Тыва в соответствии с вносимыми настоящим постановлением изменениями в сводную бюджетную роспись республиканского бюджета Республики Тыва на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов, в соответствии с приложением № 2 к настоящему постановлению.
3. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	Исполняющий обязанности
заместителя Председателя
Правительства Республики Тыва

А. Брокерт

4

Приложение № 1
к постановлению Правительства
Республики Тыва
          от 19 мая 2022 г. № 307

СВОДНОЕ ПРЕДЛОЖЕНИЕ
по перераспределению бюджетных ассигнований на 2022 год

    (рублей)
	№ п/п
	Предложения по уменьшению/увеличению бюджетных ассигнований

	Мероприятие <*>
	Код бюджетной классификации
	Сумма

	Мин
	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР <**>

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Государственный комитет по охране объектов животного мира Республики Тыва

	1.1
	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) государственных учреждений в рамках мероприятий по охране объектов растительного и животного мира и среды их
	828
	06
	03
	7600040590
	611
	1 692 000,00

	Итого увеличение бюджетных ассигнований по министерству
	1 692 000,00

	Всего по министерству
	1 692 000,00

	2
	Министерство топлива и энергетики Республики Тыва

	2.1
	Субсидии ГАУ Республики Тыва «Центр энергосбережения и перспективного развития при Правительстве Республики Тыва»
	902
	04
	12
	1930440670
	622
	8 968 414,00

	Итого увеличение бюджетных ассигнований по министерству
	8 968 414,00

	Всего по министерству
	8 968 414,00

	3
	Министерство экономического развития и промышленности Республики Тыва

	3.1
	Государственная поддержка промышленности и инвестиционной политики
	903
	04
	12
	3400065100
	813
	6 023 580,00

	Итого увеличение бюджетных ассигнований по министерству
	6 023 580,00

	3.2
	Реализация мероприятий международного, межрегионального сотрудничества и внешнеэкономической деятельности
	903
	04
	12
	2010002020
	244
	-1 500 000,00

	3.3
	Индивидуальная программа социально-экономического развития Республики Тыва (создание логистического центра «Хандагайты»)
	903
	04
	12
	20102R321T
	813
	-42 000 000,00

	Итого уменьшение бюджетных ассигнований по министерству
	-43 500 000,00

	Всего по министерству
	-37 476 420,00

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	4
	Агентство по внешнеэкономическим связям Республики Тыва

	4.1
	Реализация мероприятий международного, межрегионального сотрудничества и внешнеэкономической деятельности
	907
	04
	12
	2010002020
	244
	1 500 000,00

	4.2
	Индивидуальная программа социально-экономического развития Республики Тыва (создание логистического центра «Хандагайты»)
	907
	04
	12
	20102R321T
	813
	42 000 000,00

	Итого увеличение бюджетных ассигнований по министерству
	43 500 000,00

	Всего по Агентству по внешнеэкономическим связям Республики Тыва
	43 500 000,00

	5.
	Министерство дорожно-транспортного комплекса Республики Тыва

	5.1
	Субсидии на реализацию мероприятий, направленных на развитие автомобильного транспорта
	911
	04
	08
	1720265090
	811
	4 406 391,46

	5.2
	Субсидии на отдельные мероприятия в области воздушного транспорта по иным непрограммным мероприятиям в рамках реализации функций в области воздушного транспорта
	911
	04
	08
	8400168020
	811
	5 000 000,00

	Итого увеличение бюджетных ассигнований по министерству
	9 406 391,46

	5.3
	Субсидии на реализацию мероприятий, направленных на развитие автомобильного транспорта
	911
	04
	08
	1720265090
	813
	-4 406 391,46

	Итого уменьшение бюджетных ассигнований по министерству
	-4 406 391,46

	Всего по министерству
	5 000 000,00

	6
	Министерство лесного хозяйства и природопользования Республики Тыва

	6.1
	Разработка проектно-сметной документации на строительство объектов по обращению твердых коммунальных отходов на территории Республики Тыва в Кызылском и Дзун-Хемчикском кожуунах
	912
	06
	03
	8200000352
	414
	-20 000 000,00

	Итого уменьшение бюджетных ассигнований по министерству
	-20 000 000,00

	Всего по министерству
	-20 000 000,00

	7
	Министерство здравоохранения  Республики Тыва

	7.1
	Реализация региональных проектов модернизации первичного звена здравоохранения
	914
	09
	09
	091N953650
	243
	201 801,91

	7.2
	Реализация региональных проектов модернизации первичного звена здравоохранения
	914
	09
	09
	091N953650
	244
	242 505,98

	7.3
	Реализация региональных проектов модернизации первичного звена здравоохранения
	914
	09
	09
	091N953650
	414
	725 330,46

	Итого увеличение бюджетных ассигнований по министерству
	1 169 638,35

	7.4
	Реализация региональных программ модернизации первичного звена здравоохранения
	914
	09
	09
	09100R3650
	414
	-1 169 638,35

	Итого уменьшение бюджетных ассигнований по министерству
	-1 169 638,35

	Всего по министерству
	0,00

	8
	Министерство культуры и туризма Республики Тыва

	8.1
	Субсидии на реализацию мероприятий в сфере туризма
	915
	04
	12
	0840065440
	621
	24 638 160,00

	Итого увеличение бюджетных ассигнований по министерству
	24 638 160,00

	Всего по министерству
	24 638 160,00

	9
	Министерство финансов Республики Тыва

	9.1
	Обеспечение деятельности органов государственной власти Республики Тыва
	920
	01
	06
	8900000190
	242
	980 700,00

	Итого увеличение бюджетных ассигнований по министерству
	980 700,00

	9.2
	Расходы на реализацию мероприятий по внедрению централизованного учета в Республике Тыва
	920
	01
	13
	8900000970
	242
	-980 700,00

	Итого уменьшение бюджетных ассигнований по министерству
	-980 700,00

	Всего по министерству
	0,00

	10
	Министерство жилищно-коммунального хозяйства Республики Тыва

	10.1
	Установка водозаборов на солнечных батареях
	922
	05
	05
	7500020020
	244
	5 620 951,00

	Итого увеличение бюджетных ассигнований по министерству
	5 620 951,00

	Всего по министерству
	5 620 951,00

	11
	Министерство труда и социальной политики Республики Тыва

	11.1
	Содержание организаций, оказывающих социальные услуги семьям, детям, находящимся в трудной жизненной ситуации
	924
	10
	02
	0150440590
	611
	898 200,00

	Итого увеличение бюджетных ассигнований по министерству
	898 200,00

	11.2
	Содержание стационарных организаций социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов
	924
	10
	02
	0120240591
	611
	-898 200,00

	11.3
	Субвенции местным бюджетам на осуществление переданных органам местного самоуправления Республики Тыва в соответствии с пунктом 4 статьи 1 Закона Республики Тыва от 28 декабря 2005 г. № 1560 ВХ-I «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований отдельными государственными полномочиями Республики Тыва в области социальной поддержки отдельных категорий граждан» полномочий Республики Тыва в области осуществления назначения и выплаты ежемесячного пособия на ребенка
	924
	10
	03
	0150376070
	530
	-29 506 900,00

	11.4
	Формирование специализированного жилищного фонда для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений
	924
	10
	04
	0152200310
	322
	-7 634 302,30

	Итого уменьшение бюджетных ассигнований по министерству
	-38 039 402,30

	Всего по министерству
	-37 141 202,30

	12
	Администрация Главы Республики Тыва и Аппарат Правительства Республики Тыва

	12.1
	Выполнение других обязательств государства
	939
	01
	13
	8900099990
	853
	5 198 097,30

	Итого увеличение бюджетных ассигнований по Администрации Главы Республики Тыва и Аппарату Правительства Республики Тыва
	5 198 097,30

	Всего по Администрации Главы Республики Тыва и Аппарату Правительства Республики Тыва
	5 198 097,30

	Всего увеличение бюджетных ассигнований
	108 096 132,11

	Всего уменьшение бюджетных ассигнований
	-108 096 132,11

	Итого
	0,00

Приложение № 2
к постановлению Правительства
Республики Тыва
             от 19 мая 2022 г. № 307

Р А С П Р Е Д Е Л Е Н И Е
субвенций местным бюджетам на осуществление
переданных органам местного самоуправления
Республики Тыва в соответствии с пунктом 4 статьи 1
 Закона Республики Тыва от 28 декабря 2005 г.
№ 1560 ВХ-I «О наделении органов местного
самоуправления муниципальных образований
отдельными государственными полномочиями
Республики Тыва в области социальной поддержки
отдельных категорий граждан» полномочий
Республики Тыва в области осуществления назначения
и выплаты ежемесячного пособия на ребенка на 2022 год

(рублей)
	Наименование муниципального образования
	Сумма изменений

	1. Бай-Тайгинский кожуун
	-703 900,00

	2. Барун-Хемчикский кожуун
	-889 400,00

	3. Дзун-Хемчикский кожуун
	-1 465 200,00

	4. Каа-Хемский кожуун
	-1 616 300,00

	5. Кызылский кожуун
	-3 133 400,00

	6. Монгун-Тайгинский кожуун
	-1 056 600,00

	7. Овюрский кожуун
	-860 400,00

	8. Пий-Хемский кожуун
	-1 423 100,00

	9. Сут-Хольский кожуун
	-1 814 600,00

	10. Тандинский кожуун
	-894 500,00

	11. Тес-Хемский кожуун
	-552 300,00

	12. Тере-Хольский кожуун
	-239 300,00

	13. Тоджинский кожуун
	-1 185 600,00

	14. Улуг-Хемский кожуун
	-754 200,00

	15. Чаа-Хольский кожуун
	-266 200,00

	16. Чеди-Хольский кожуун
	-536 900,00

	17. Эрзинский кожуун
	-621 000,00

	18. г. Ак-Довурак
	-1 243 300,00

	19. г. Кызыл
	-10 250 700,00

	Итого
	-29 506 900,00